
ES palīdzības brīvprātīgo iniciatīva apvieno brīvprātīgos un organizācijas no dažādām 

valstīm, sniedzot praktisku atbalstu humānās palīdzības projektiem un veicinot katastrofu 

skarto kopienu vietējās spējas un elastīgumu, kā arī piedāvājot iespējas ES iedzīvotājiem 

iesaistīties humānās palīdzības sniegšanā.  

Iniciatīva finansē projektus, ko iesnieguši ES un ārpus ES izveidotu organizāciju konsorciji, 

kuru mērķis ir stiprināt organizāciju, kas ir izveidotas ārpus ES dalībvalstīm, spējas 

sagatavoties un reaģēt uz humanitārām krīzēm, kā arī uzlabot to brīvprātīgo vadību. 

Tā arī nodrošina finansējumu darbībām, kuru mērķis ir stiprināt ES organizāciju tehniskās 

spējas ievērot standartus un procedūras, kas nepieciešamas dalībai ES palīdzības brīvprātīgo 

iniciatīvā. 

Spēju palielināšanas projektu īstenošanā ir iesaistīta 81 organizācija, un tehniskās palīdzības 

projektos piedalās 40 organizācijās, lai stiprinātu to vadības un operatīvās sistēmas, kā arī 

sadarbotos, īstenojot paraugpraksi humānās palīdzības sniegšanā un brīvprātīgo vadībā. 

Šīs iniciatīvas kontekstā ir izstrādāti Eiropas standarti par humānās palīdzības organizāciju 

brīvprātīgo vadību. Eiropas brīvprātīgo apmācības programma nodrošinās, ka brīvprātīgie 

pirms darba uzsākšanas ir labi apmācīti un sagatavoti. 

Atklātās sabiedriskās apspriešanas mērķis ir dot ES pilsoņiem un visām ieinteresētajām 

personām iespēju pirmajos trīs iniciatīvas īstenošanas gados izteikt savu viedokli par ES 

palīdzības brīvprātīgo darba rezultātiem. Atklātās sabiedriskās apspriešanas mērķis ir arī 

apkopot informāciju un datus, kurus nevar apkopot, veicot attālinātus pētījumus birojā, kā arī 

iegūt papildu pierādījumu avotus. 

Novērtējumā tiks vērtēta iniciatīvas īstenošanas gaita pēdējo trīs gadu laikā (no 2014. gada 

vidus līdz 2017. gada vidum). Novērtējuma rezultāti tiks izmantoti turpmākajā programmas 

izstrādē un resursu piešķiršanā. Novērtējumā arī tiks sniegti ieteikumi, tostarp attiecībā uz to, 

kā nodrošināt pietiekamu informētību par šo iniciatīvu.  

Gala atskaite tiks publicēta ES virtuālajā grāmatnīcā un ECHO ĢD tīmekļa vietnē, kas saistīta 

ar novērtējumiem  — Eiropas Komisija. 

 

Kurš var piedalīties? 

Līdz 2017. gada 31. oktobrim atklātajā sabiedriskajā apspriešanā var piedalīties ikviens, 

kas vēlas izteikties. Visas privātpersonas, valsts un privātās organizācijas ir laipni aicinātas 

piedalīties šajās apspriešanā. 

 

Kā es varu piedalīties? 

Ir divas dažādas aptaujas: 

 viena paredzēta respondentiem ar nelielām zināšanām vai bez padziļinātām 

zināšanām par iniciatīvu, 

 otra paredzēta respondentiem ar padziļinātām zināšanām par iniciatīvu. 

Lūdzam izvēlēties sev piemērotāko aptaujas anketu.  

https://publications.europa.eu/lv/web/general-publications/publications
file:///U:/05%20-%20A35%20EVALUATION%20SECTOR/1.%20Evaluations/1.1.%20Ongoing%20evaluations/EU%20Aid%20Volunteers/12.%20consultation%20strateg&questionniares/Invitation%20Letter_FPA.docx
http://ec.europa.eu/echo/funding-evaluations/evaluations_en
http://ec.europa.eu/echo/sites/echo-site/files/eusurvey_-_long_survey_-_ucpm_evaluation_opc.pdf

